СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2025 года пгт. Славяносербск № 30/2

Об определении уполномоченного органа по организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законами
Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном
самоуправлении в Луганской Народной Республике», от 01.03.2024 № 48-1
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Луганской
Народной Республике», Уставом муниципального образования
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
принятым решением Совета муниципального округа муниципальное
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 01.11.2023 № 5 «О принятии Устава муниципального
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики», Совет муниципального округа муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Определить Администрацию муниципального округа муниципальное
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики как уполномоченный орган в сфере организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики с наделением следующими полномочиями:

разрабатывает проекты муниципальных правовых актов, регулирующих
отношения, связанные с организацией регулярных перевозок и контролем
за их осуществлением, не урегулированные федеральным законодательством
и законодательством Луганской Народной Республики;

разрабатывает и реализует документ планирования регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве;

выполняет функции муниципального заказчика регулярных перевозок
по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и заключает
муниципальные контракты;

заключает концессионные соглашения, соглашения о муниципально­
частном партнерстве;

организует и проводит открытый конкурс на право осуществления
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок;

осуществляет выдачу и переоформление свидетельств об осуществлении
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт
соответствующего маршрута;

принимает решение о прекращении действия свидетельств
об осуществлении регулярных перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок;

ведет реестр муниципальных маршрутов, устанавливает, изменяет
и отменяет муниципальные маршруты регулярных перевозок;

утверждает расписание движения на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок в соответствии с требованиями и порядком,
установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации
и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;

устанавливает шкалу для оценки критериев, предусмотренных частью 3
статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», по муниципальным маршрутам регулярных перевозок,
в зависимости от местных условий;

взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти,
исполнительными органами Луганской Народной Республики по вопросам
организации регулярных перевозок и контроля за их осуществлением;

осуществляет иные полномочия, отнесенные к его компетенции
федеральным законодательством и законодательством Луганской Народной
Республики.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики
«Луганьмедиа», разместить на официальном сайте муниципального
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и применяется с 01.01.2025.

Председатель Совета
муниципального округа
муниципальное образование

щосербский муниципальный
^ганской Народной

А.А. Гречишкин

Г лава муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный

гг Луганской Народной
лики

С.А. Крамаренко